報道機関各位

垂水市記者発表（令和３年５月 17 日付）

第１回垂水市庁舎等のあり方検討委員会

下記のとおり、お知らせいたしますので取材方よろしくお願いいたします。

■日 時 令和３年５月24日（月） 午前９時30分～ ２時間程度

■場 所 垂水市役所３階 第一会議室

〒891-2192  垂水市上町114番地（垂水港より車で５分）

■内 容  ⑴ 委嘱状の交付

⑵ 市長あいさつ

⑶ 委員自己紹介

⑷ 委員長、副委員長の選出

⑸ 報告

⑹ 意見交換

■特記事項

・本市ではこれまで新庁舎建設計画を推進するため、学識経験者や市内公共的団体からの推薦者など

で組織する「垂水市新庁舎建設検討委員会」を設置し協議してきました。

・今年度から新庁舎と並行して現庁舎の課題も含めて検討するための新たな外部委員会となる「垂水

市庁舎等のあり方検討委員会」を設置しました。

・あり方検討委員会では、新たに多様な考え方を持つ委員を選任するため、市民からの委員公募を広

報誌及び市ホームページで行い、公募による委員５名を選任しました。

・今回はあり方検討委員会としての第１回目の会議となります。

・あり方検討委員会の委員構成は、学識経験者５名、市内公共的団体からの推薦者10名、公募委員

５名の合計20名となります。

■その他

・会議の公開（全部または一部）については、会議冒頭で委員の議決を受けて決定します。

・新型コロナウイルス感染予防対策のため、マスク着用をお願いします。

■問い合わせ先

垂水市企画政策課 庁舎建設係  担当：園田・堀留・川畑

☎０９９４-３２-１１１１（内線２４７）